email, y procede a dar una explicación a la junta del contenido de los mismos. Considerando 

que de las cuentas aprobadas aparece que la compañía tuvo en el ejercicio económico 2019 

una ganancia antes de participación a trabajadores e impuesto a la renta de US$ 155,101.30 

(ciento cincuenta y cinco mil ciento uno con treinta centavos de dólar de los Estados Unidos 

de América); la Junta declara que las utilidades a repartir ascienden a US$ 23,265,20 (veinte 

y tres mil doscientos sesenta y cinco con veinte centavos de dólar de los Estados Unidos de 

América, y que el Impuesto a la Renta a cancelar asciende a la suma de US$ 23,648.99 

(veinte y tres mil seiscientos cuarenta y ocho con noventa y nueve centavos de dólar de los 

Estados Unidos de América). Una vez que el accionista Sr. Juan José Ponce Orrantia ha 

escuchado lo dicho, mociona la aprobación del informe conforme los siguientes puntos: (i) 

el Estado de Situación Financiera, el Estado de Resultados, Estado de Cambios en el

[...]

Patrimonio neto, Estado de Flujos de Efectivo y Notas a los Estados Financieros de la 

compañía, cortados al 31 de diciembre de 2019; (ii) constituir reserva legal del 10% de las 

utilidades líquidas y realizadas; y, (iii) que el saldo de los resultados acumulados de USD $ 

5,855.74 (cinco mil ochocientos cincuenta y cinco con setenta y cuatro centavos de dólar 

de los Estados Unidos de América) que corresponde a la diferencia de utilidades acumuladas 

menos pérdidas acumuladas de años anteriores, pase a nuevo ejercicio. Los accionistas y la 

representante de la accionista Karin Secaira, proceden, uno a uno, a aprobar lo expuesto.